- Tích cực triển khai thực hiện Chương trình bán hàng nông thôn, phiên Chợ Việt, bán hàng lưu

động năm 2015 và Kế hoạch của UBND Thành phố đối với các Chương trình dự trữ hàng hóa phục vụ công tác cứu trợ nhân dân trong mùa mưa bão, Chương trình bình ổn giá năm 2015 và trong dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

- Tập trung triển khai có hiệu quả kế hoạch tổng thể tận dụng cơ hội kinh doanh nhân dịp các ngày Lễ, Tết trong 06 tháng cuối năm.

• *Tăng cường và thúc đẩy xuất khẩu:*

- Tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động của Trung tâm thông tin đối ngoại; xây dựng các quy trình thu thập, xử lý và cung cấp thông tin phục vụ hoạt động xuất nhập khẩu.